
Bankoutskottets utlåtande Nr 60. 1

Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 29 maj 1928 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställningar om dyrtidstillägg åt befattnings
havare i statens tjänst m. fl. jämte i ämnet väckta motio
ner, allt i vad rör pensions- och indragning sstaterna.

Uti den till riksdagen den 4 januari 1928 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1928—1929 har Kungl. 
Maj:t — jämte det i propositionen förutsatts, att nu gällande grunder för 
beviljande av dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. skola 
äga tillämpning jämväl under budgetåret 1928—1929 — under åberopande 
av det vid propositionen under rubrik: »Utgifterna. För flera huvudtitlar 
gemensamma frågor; 5. Dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst 
m. fl.» fogade statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag, före
slagit riksdagen besluta,

att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, 
telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner 
och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna före
tag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flottans 
pensionskassa och statens pensionsanstalt m. fl. skola utgå av de medel, av 
vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas,

samt att, där arbetslönerna vid arméns och marinens verkstäder och fa
briker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstillägg, 
kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande underhålls- 
eller anskaffningsanslag.

Framställningen har så vitt angår pensions- och indragningsstaterna hän
visats till bankoutskottet.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokollet.

Till utskottet hava jämväl, så vitt angår pensionsväsendet, hänvisats 
följande inom riksdagen väckta motioner, nämligen inom första kammaren, 
nr 120, av herr Lithander, nr 121 och 122, av herr Bärg m. fl., och nr 196, 
av herr Johansson i Friggeråker, samt inom andra kammaren, nr 218 och 
219, av herr Hage m. fl. (likalydande med motionerna 1:121 och 122), nr 
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Utskottet.

256, av herr Forssell (likalydande med motionen 1:120), och nr 342, av herr 
Johanson i Hallagården (likalydande med motionen 1:196).

Beträffande de i berörda motioner framställda yrkandena får utskottet 
hänvisa till motionerna.

Utskottet vill erinra, att innevarande års riksdag i överensstämmelse med 
statsutskottets i utlåtande nr 147 avgivna förslag fattat beslut beträffande 
dyrtidstillägg åt befattningshavare, hörande under andra—åttonde och tionde 
huvudtitlarna, och därvid med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag 
och med avslag å motionerna 1:120 och 121 samt II: 218 och 256 beslutit, 
att de för budgetåret 1927—1928 gällande allmänna grunderna för dyrtids
tillägg åt befattningshavare i statens tjänst skola gälla jämväl för budget
året 1928-—1929. I samband därmed har riksdagen funnit motionerna 
1:122 och 196 samt II: 219 och 342 icke föranleda till någon riksdagens 
åtgärd.

Vad riksdagen sålunda beslutit bör enligt utskottets mening gälla jämväl 
i fråga om befattningshavare under elfte huvudtiteln, nämligen personal vid 
flottans pensionskassa och statens pensionsanstalt. I anslutning härtill böra 
ock beträffande f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer 
samt pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens 
tjänst nu gällande grunder för dyrtidstillägg bibehållas oförändrade.

Vad angår de berörda motionerna 1:122 och 196 samt II: 219 och 342, 
lära desamma ej heller beträffande pensionsväsendet böra föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Under åberopande av vad utskottet sålunda anfört får utskottet, som i 
särskilt utlåtande avgiver förslag beträffande anslag till dyrtidstillägg under 
elfte huvudtiteln, hemställa,

I) att riksdagen må
a) beträffande befattningshavare, hörande under elfte 

huvudtiteln, ävensom beträffande f. d. befattningshavare 
i statens tjänst m. fl. pensionärer samt pensionsberättigade 
änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst 
m. fl., med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag 
och med avslag å de i ämnet väckta motionerna 1:120 och 
121 samt II: 218 och 256 besluta, att de för budgetåret 
1927—1928 gällande allmänna grunderna för dyrtids
tillägg åt befattningshavare i statens tjänst, f. d. befatt
ningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt 
pensionsberättigade änkor och barn efter befattnings
havare i statens tjänst m. fl. skola gälla jämväl för 
budgetåret 1928—1929; samt

b) besluta, att -dyrtidstillägg åt befattningshavare vid 
flottans pensionskassa och statens pensionsanstalt skola
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utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens 
omkostnader i övrigt bestridas;

II) att motionerna 1:122 och 196 samt II: 219 och 
342, i vad de avse pensionsväsendet, icke må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 29 maj 1928.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Gustafsson i Stensholm, Sandler, En

hörning, Ström, Abrahamsson, P. A. Larsson och Bodin;
från andra kammaren: herrar Borggren, Winkler, Bäcklund, Lovén, Olsson i Berg, 

Wikström, Höglund och Heiding.


